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Ansprechpartnerinnen und -partner bei den Programmkommunen in SH:

Kreis/Ort/Verband Name Telefon Email

1 Gemeinde Damp

Ehrenamtsbüro Damp & rundum

Am Sportplatz 8

24351 Damp

Moritz Herda Tel. 0152-03488797  info@ehrenamt-damp.de

2 Stadt Elmshorn

Amt für Soziales

Sachgebiet Integra1on, Stad3eil- und 

Seniorenarbeit,

Zuschusswesen, Bildung & Teilhabe

Schulstraße 15-17

Königstraße 17 (2.OG)

25335 Elmshorn

Frau Bestmann Tel. 04121/231-583 integra1on@elmshorn.de

3 Stadt Glückstadt

Fachbereich Bürgerdienste

Koordinierung Ehrenamt

Am Markt 4

1. Stock Nebengebäude, Zugang Gr. 

Schwibbogen

25348 Glückstadt

Frau Makarova Tel. 04124 930 - 328

Fax 04124 930 – 66328

Mobil 0162 17 47 356

 o.makarova@glueckstadt.de



4 Stadt Uetersen

Ehrenamtskoordinatorin & 

BeauCragte für 

Seniorenangelegenheiten

Wassermühlenstraße 7

25436 Uetersen

Miriam Mahmood 04122/714335 Mahmood@stadt-uetersen.de

5 Gemeinde Handewi3

FD I / Bildung & Soziales

Hauptstr. 9

24983 Handewi3

Monika Thomsen Tel.: 04608  9040-22      

Fax: 04608 9040-622

monika.thomsen@gemeinde-handewi3.de

6 Landeshauptstadt Kiel

ne3ekieler Ehrenamtsbüro

Neues Rathaus

Andreas-Gayk-Str. 31

24103 Kiel

Alexandra Hebestreit

Anila Eid

 

0431/901-5512 Alexandra.hebestreit@ne3e-kieler.de 

Anila.eid@ne3e-kieler.de

7 Stadt Norderstedt

Stabsstelle Ehrenamt

Rathausallee 50

22846 Norderstedt

Elke Köhnke 040 – 535 95 681  ehrenamt@norderstedt.de

8 Kreis Nordfriesland

Diakonisches Werk Husum gGmbH

Woldsenstraße 47

25813 Husum

Maria Köhler 0175 653 1418 Maria.koehler@dw-husum.de

mitmachen@dw-husum.de

9 Stadt Wedel

Seniorenbüro

Rathausplatz 3-5

22880 Wedel

Marcel Bauermeister Tel. 04103 707-268

Fax: 04103 70788-268

m.bauermeister@stadt.wedel.de 



10 Hansestadt Lübeck

Fachbereich 2: WirtschaC und Soziales

2.000.4 Stabsstelle Koordinierung 

Ehrenamt

Verwaltungszentrum Mühlentor

Haus „Trave“, 6. Stock

Kronsforder Allee 2-6

23539 Lübeck

Dr. Jens Ilse 0451 122 2029 ehrenamt@luebeck.de

11 Stadt Lauenburg

Ehrenamtskoordinatorin

Fürstengarten 29

21481 Lauenburg

Andrea Weber 04153-5909215 Andrea.Weber@lauenburg-elbe.de 

12 Gemeinde Mönkeberg

c/o Amt Schrevenborn

Dorfplatz 2

24226 Heikendorf

Tamara Segers 0431 23972-506 Tamara.segers@amt-schrevenborn.de 

13 Gemeinde Brokstedt

Vereins- und Ehrenamtskoordinatorin

24616 Brokstedt

Jeska Claußen-Danielsen 0173 9336621 vereinskuemmerin.brokstedt@outlook.de

14 Stadt Pinneberg

Diakonische Dienste gGmbH

DiakoMigra

Bahnhofstraße 18-22

25421 Pinneberg

Patrick Kirsch 04101 8450-486 patrick.kirsch@diakonie-hhsh.de 

15 Stadt Mölln

Ehrenamtskoordina1on

Ratzeburger Straße 37

Katja Niemeyer 04542/ 83 66 16 k.niemeyer@moellnersv.de



23879 Mölln

16 Stadt Flensburg

Ehrenamtskoordinatorin

Team Engagement und Beteiligung

Fachbereich Zentrale Dienste

Der Oberbürgermeister

Rathausplatz 1

24937 Flensburg

Katharina Bluhm 0461 - 85 4232 Bluhm.Katharina@Flensburg.de

17 Amt Hürup

c/o Boben op Klima- und 

Energiewende e.V. - Projekt 

„„Vereinsmeierei“ -

Mühlenstraße 14

24975 Hürup

Anne Wollesen 015679 079 855 anne@engagiert-im-amt.de

18 Gemeinde Wankendorf

AWO Kreisverband Plön e. V.

Ehrenamtskoordina1on Wankendorf

Kirchtor 18

24601 Wankendorf

Katrin Leineweber 0155-66068248 leineweber@awo-ploen.de

19 Stadt Reinfeld (Holstein)

20 Gemeinde Harrislee

 

 


